88 Seha L. Meray, *Lozan Barış Konferansı – Tutanaklar, Belgeler*, Takım: I, Cilt: I, Kitap: I, Ankara Üniversitesi Basımevi, Ankara, 1969, ss.337.

89 "Pos Diyefthetite To Zitima Tu Patriyarhiyu [Patrikhane Meselesi Ne Şekilde Ele Alınmaktadır], *Embros*, 17 Aralık (4 Aralık) 1922, s. 3.

90 "Den İpegrafi Sinthikin Ean Apomakrinthi To Patriyarhiyon [Patrikhane Uzaklaştırılacak Olursa Antlaşma İmzalanmayacaktır]", *Skrip*, 17 Aralık (4 Aralık) 1922, s. 4.

91 "İ Ameriki Antitassete Katigorimatikos İs Tin Apomakrinsin Tu Patriyarhiyu [Amerika Patrikhane'nin Uzaklaştırılmasına Kınayarak Karşı Çıkmaktadır]", *Skrip*, 17 Aralık (4 Aralık) 1922, s. 4.

92 "To Zitima Tu Patriyarhiyu [Patrikhane Meselesi]", *Skrip*, 19 Aralık (6 Aralık) 1922, s. 3; "Pos Tha Lithi To Patriyarhikon [Patrikhane Mevzuu Nasıl Çözülecek]", *Embros*, 19 Aralık (6 Aralık) 1922, s. 4; "Pro Tis Eksegerseos Tu Hristiyaniku Kosmu İs To Zitima Tu İkumeniku Patriyarhiyu [Hıristiyan Dünyasının Ekümenik Patrikhane Konusunda Ayaklanmasından Önce]", *Makedonia*, 22 Aralık (9 Aralık) 1922, s. 4.

sütunlarına taşımışlar,⁹³ diğer taraftan müttefiklerin önceliklerinin Boğazlar olması sebebiyle söz konusu taleplerinden dolayı Türkleri suçlamayabileceklerini yazmışlardır.⁹⁴ 23 Aralık (10 Aralık) 1922 tarihli Makedonia Gazetesi'nde Meletios'un Patrikhane'nin konumunu rahatlatmak adına Patriklik tahtından istifa etmeyi önerdiği ileri sürülmüştür. Bununla ilgili olarak, "*Fener çevreleri Patriğin istifası düşüncesine çok üzülmekle birlikte, Patrik Meletios'un istifasıyla Patrikhane'nin konumunun iyileşeceğini düşünmektedirler*" denilmiştir.⁹⁵ Ancak aynı gazete bir sonraki gün Meletios'un gitmediğini duyurmuştur.⁹⁶ Patrikhane konusunun alt komisyonda tartışıldığı dönemde Yunan basın organlarında Türklerin uzlaşmaz tutumlarına dair sayısız haberin de yer aldığını söylememiz gerekir.⁹⁷

25 Aralık (12 Aralık) 1922'de Embros Gazetesi'nde Yunan Dışişleri Bakanlığı'nda başbakan ve çeşitli bakanların katılımıyla bir toplantı gerçekleştirildiği bilgisi yer almıştır.

105 “Ekikloforisen İ Fimi Oti Efonefthike O Patriyaris İpo Tu Turkiku Ohlu [Patriğin Türk Kitleleri Tarafından Katledildiğine Dair Söylenti Dolaştı]”, *Makedonia*, 1 Ocak 1923 (19 Aralık 1922), s. 4.

106 “İvristikon Arthron Turkikis Efimeridos Eks Aformis Ton Diloseon Tu İkumeniku Patriyaru [Ekümenik Patriğin Beyanatları Vesilesiyle Türk Gazetesinin Hakaret Eden Makalesi]”, *Makedonia*, 3 Ocak (21 Aralık) 1922, s. 2.

107 *Atina Venizelos Arşivi*, 173_355_45.

108 “Peri To Patriyarihikon [Patrikhane Meselesi İle İlgili]”, *Makedonia*, 6 Ocak 1923 (24 Aralık 1922), s. 1.

109 Meray, *a.g.e.*, ss. 324-332.

ile ilgili gelişmeler, sonraki günlerde Yunan basın organlarının sütunlarında yer bulmuştur.¹¹⁰ Ancak daha ilginç olanı, Embros Gazetesi'nde 11 Ocak 1923 (29 Aralık 1922) tarihinde yer alan Meletios ile gerçekleştirilmiş bir mülakattır. Patriğe siyasi ayrıcalıkların kaybedecek olursa Patrikhane'nin konumunun ne olacağı sorusu yöneltilmiştir. Meletios, Patriğin Osmanlı İdaresi'nde tüm Rum milletini temsil ettiğine, ancak "*yeni Türkiye'de*" halifeliğin saltanattan ayrıldığına dikkat çekmiştir.